REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
PODER JUDICIÁRIO

MALOTE DIGITAL

Tipo de documento: Administrativo

Código de rastreabilidade: 500202321922351

Nome original: 067 - OFÍCIO CIRCULAR TST.GP.APOIO.PCTI - Execução orçamentária de 202

3_TRT7.pdf

Data: 13/07/2023 14:27:20

Remetente:

Suzana

APOIO PROGRAMAS

Tribunal Superior do Trabalho

Documento: não assinado.

Prioridade: Normal.

Motivo de envio: Para conhecimento.

Assunto: De ordem, encaminho o OFÍCIO CIRCULAR TST.GP.APOIO.PCTI Nº 067.

13/07/2023, 14:11 SEI/TST - 0435985 - Ofício-Circular

https://sei.tst.jus.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=455248&infra_sistema… 1/2

PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

OFÍCIO CIRCULAR TST.GP.APOIO.PCTI Nº 67

Brasília, 12 de julho de 2023.

A Sua Excelência o Senhor
Desembargador DURVAL CÉSAR DE VASCONCELOS MAIA
Presidente do Tribunal Regional do Trabalho da 7ª Região
Fortaleza – CE

Assunto: Execução orçamentária de 2023 do Programa de Combate ao
Trabalho Infantil e de Estímulo à Aprendizagem.

Senhor Desembargador Presidente,

Cumprimentando-o, em nome do Programa de Combate ao

Trabalho Infantil e Estímulo à Aprendizagem, solicito que informe, até o dia 14
de agosto de 2023, para o e-mail apoio.programas@tst.jus.br, se haverá
execução, total ou parcial, do orçamento descentralizado do Programa e/ou se,
justificadamente, há interesse em receber complementação orçamentária.

Rogo, ainda, que a devolução ou a solicitação de recursos
adicionais seja realizada com a maior brevidade possível, com vistas a permitir
eventuais remanejamentos.

Caso haja interesse no requerimento de aporte orçamentário,
solicito que o pedido seja enviado acompanhado de projeto/ação para fins de
avaliação pela Comissão Nacional.

As informações e/ou dúvidas devem ser enviadas para o
endereço de e-mail mencionado anteriormente.

Renovo, à ocasião, os protestos de elevada estima e
consideração.
.

Atenciosamente,

13/07/2023, 14:11 SEI/TST - 0435985 - Ofício-Circular

https://sei.tst.jus.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=455248&infra_sistema… 2/2

EVANDRO PEREIRA VALADÃO LOPES
Ministro do Tribunal Superior do Trabalho

Coordenador da Comissão de Erradicação do Trabalho Infantil e de Estímulo à Aprendizagem
Tribunal Superior do Trabalho

Documento assinado eletronicamente por EVANDRO PEREIRA
VALADÃO LOPES, MINISTRO, em 13/07/2023, às 12:52,
conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no inciso I do
art. 4º da Lei nº 14.063, de 23 de setembro de 2020.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.tst.jus.br/
sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_ex
terno=0 informando o código verificador 0435985 e o código CRC
A7560255.

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO / GABINETE DA PRESIDÊNCIA / APOIO AOS
PROGRAMAS
Setor de Administração Federal Sul, Quadra 8, Lote 1, Bloco B, 5.º andar, sala B5.47
Brasília - DF
CEP 70070-943
Telefone: (61) 3043-7219/4498
E-mail: apoio.programas@tst.jus.br

6001370/2023-00 0435847v1

https://sei.tst.jus.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0&cv=0435985&crc=A7560255
https://sei.tst.jus.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0&cv=0435985&crc=A7560255

		2023-07-14T08:40:13-0300
	FRANCISCO LUCIANO DE SOUSA LIMA